
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR ANO I - EDIÇÃO Nº 4 - PÁGINA 1 RIO DOCE - MG, QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código jf8-2bg

SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações .....................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .............................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação
............................................................................................................................1
Adjudicação, Ratificação e Homologação ..................................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ........................................................1
Extratos de Atas de Registro de Preços ......................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ....................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ......................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ..............................................................1
Decretos e Portarias .......................................................................................1
Convênios e Congêneres ...............................................................................1
Outros Atos .....................................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações 

Recursos, Impugnações e Decisões 

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação

Adjudicação, Ratificação e Homologação 

Extratos de Ata de Registro de Preços 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE – PAL N.º 034/2019 - 
Pregão Presencial N.º 016/2019. Objeto: registro de preços para futuro 
e eventual fornecimento de ferragens. Valor Global: R$ 132.886,55 
(cento e trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos). Contrato N.º CL - 050/2020. Contratado: Comercial 
B&F Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 07.051.239/0001-30, com sede na 
Avenida Gumercindo Iglesias, nº 4690, Viçosa/MG – 36.570-000. Valor: 
R$ 115.117,55. Contrato N.º CL – 051/2020. Contratado: Luz Divina 
Materiais de Construção Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.130.831/0001-00, com sede na Avenida Antônio Carlos, nº 338, 
Bairro Centro – Alvinópolis/MG – 35.950-000. Valor R$ 20.200,00. Rio 
Doce, 12 de maio de 2020.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE. EXTRATO DE 
RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura Municipal de 
Rio Doce, Através da CPL, faz tornar pública a retificação do extrato do 
6º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2016, celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Rio Doce e a empresa Faq Construtora Ltda. - ME, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 27 de abril 
de 2020, ficando retificado o valor total acrescido do termo aditivo. 
Onde se lê “Valor total a ser acrescido: 327.906,69 (trezentos e vinte e 
sete mil, novecentos e seis reais e sessenta e nove centavos)”, leia-se: 
“Valor total a ser acrescido: 18.639,27 (dezoito mil, seiscentos e trinta e 
nove reais e vinte e sete centavos)”. Rio Doce, 12 de maio de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 003/2020, celebrada 

entre a Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Antônio Starlino 
Filho e Cia Ltda. 
Objeto: reequilíbrio econômico financeiro. 
Valor a ser reduzido: passa o valor unitário do litro da gasolina de R$ 4,29 
(quatro reais e vinte e nove centavos) para R$ 4,26 (quatro reais e vinte e 
seis centavos), e o valor do Óleo Diesel S10 de R$ 3,58 (três reais e 
cinquenta e oito centavos) para R$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos).
Data da assinatura: 08/05/2020.

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação 

Leis Complementares e Ordinárias  

Decretos e Portarias 

Convênios e Congêneres 

Outros Atos 

MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG

 Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200313005547011.


		2020-05-13T08:13:45-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




